MEC-200
El entrenador de tecnología mecánica
ES
www.smctraining.com • international.training@smc.com
tr
a
in
in

TEMAS CUBIERTOS
MEC-200: ENTRENADOR DE TECNOLOGÍA MECÁNICA
CÓMO PEDIR
• Conceptos mecánicos
• Fijaciones
• Instrumentos de medición
• Transmisión por correa
• Transmisión por cadena
• Engranajes
• Relaciones de transmisión
• Alineación del eje
• Patrones de torsión
• Seguridad
SEGURIDAD
DIFERENTES COMPLEMENTOS
OPCIONALES DISPONIBLES
*Paquete de alineación de ejes láser
DIFERENTES OPCIONES
*Sistema de entrenamiento de
transmisión de cadena
MEC  2  I1 02 - A3 A4
3	 Enchufe / Tensión
A
	 B
	 C
	 D
	 E
	 F
	 G
	 H
220-
240 V
110-
120 V
220-
240 V
220-
240 V
220-
240 V
110-
120 V
220-
240 V
220-
240 V
4	 Idioma documentación
A	 Español
	 B	 Inglés
	 C	 Francés
1	 Sistema de medida
I	 Sistema imperial 	 M	 Sistema métrico
2	 Opciones
0
	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
MEC-200 Sistema completo
MEC-210 Sistema de entrenamiento de transmisión de correa
MEC-220 Sistema de entrenamiento de transmisión de cadena
MEC-230 Sistema de entrenamiento de transmisión por engranajes
MEC-240 Sistema de entrenamiento de instalación de rodamientos
MEC-250 Sistema de entrenamiento para la alineación de ejes
■ Sistema MEC-200
MEC  2  I1 A2 - 03 0
3	 Enchufe / Tensión*
A